## דברי הסבר

### חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון מס' 18), התשע"ח – 2018

עו"ד מיטל דולב -בלט

ביום 21.6.2018 פורסם ברשומות חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון מס' 18), התשע"ח - 2018, שעניינו זכותו של עובד לסרב לעבוד ביום המנוחה השבועית (להלן: "התיקון לחוק"). להלן עיקרי התיקון לחוק:

סעיף 9ד לחוק שעות עבודה ומנוחה קובע כי עובד שמעסיקו דורש ממנו לעבוד בימי המנוחה השבועית, או שהודיע לו על כוונתו לדרוש ממנו לעבוד כאמור, רשאי להודיע למעסיקו, לא יאוחר משלושה ימים מיום הדרישה או ההודעה כאמור, שהוא אינו מסכים לעבוד בימי המנוחה השבועית על פי איסור שבמצוות דתו שאותן הוא מקיים.

במקרה כזה רשאי המעסיק לדרוש מהעובד שהודיע לו שאינו מסכים לעבוד בימי המנוחה השבועית שימסור לו, לא יאוחר משבעה ימים מיום הדרישה, תצהיר בכתב לפי סעיף 15 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, ובו הפרטים המבססים את הודעתו, ובכללם פרטים המעידים על הכרתו הדתית ועל קיום מצוות דתו, ואם הוא יהודי - שהוא גם שומר על כשרות בביתו ומחוצה לו ואינו נוסע בשבת.

בהתאם לתיקון לחוק, מעסיק הזקוק לעובד לא יסרב לקבל אדם לעבודה רק בשל כך שהוא הודיע עם קבלתו לעבודה שאינו מסכים לעבוד בימי המנוחה השבועית, ולא ידרוש ממנו לתת התחייבות לעבוד בימי המנוחה השבועית כתנאי לקבלתו לעבודה.

עמדת המשרד הינה, כל עוד לא ניתנת פסיקה של בית הדין לעבודה הסותרת עמדה זו, כי צו ההרחבה מעדכן הלכה למעשה את השכר השעתי של משתכרי שכר מינימום לשעה, שכן על פי הוראות צו הרחבה ערך שעת עבודה מחושב בחלוקת שכר המינימום לחודש ב- 182 שעות עבודה

## מה במבזק

### דברי הסבר

■ חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון מס' 18), התשע"ח - 2018

### חוזרים

■ הנחיית אכיפה בנוגע לשכר מינימום שעתי לאור צו הרחבה לקיצור שבוע העבודה במשק - 2018

■ מס הכנסה - מדריך לחייל המשוחרר

■ צו הרחבה בענף ההיסעים

### תקציר פסיקה

### סיכום של דברים

**ביום 21.6.2018 פורסם ברשומות חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון מס' 18), התש"ח- 2018 שעניינו זכות העובד לסרב לעבוד במנוחה השבועית.**

**לאור כל האמור, לעמדת המשרד מעסיק חייב בתשלום שכר עבודה שעתי שלא יפחת מ- 29.12 ש"ח.**

**הנחיית אכיפה בקשר לאכיפת חוק שכר מינימום –**

על אף האמור, אגף האכיפה המינהלית, האחראי על ביצוע חקירות מינהליות לפי החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011 ו- אגף האכיפה הפלילית האחראי על ביצוע חקירות פליליות בגין הפרות על הוראות חוקי עבודה, ינקטו בהליכים כלפי מעסיקים ומעסיקים בפועל, לפי מדיניות האכיפה הקיימת, במקום שהתברר כי שולם לעובד סכום הנמוך משכר המינימום, לשעה כהגדרתו בחוק שכר מינימום, העומד היום על 28.49 ₪, וזאת עד לעדכון שכר המינימום השעתי בחוק שכר מינימום.